ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ ДЕЛА №К05-14/15

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

 К РАССМОТРЕНИЮ

«12» мая  2015 г.                                                                              Санкт-Петербург

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Санкт-
Петербургу (далее – Комиссия) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства,

рассмотрев дело №К05-14/15 по признакам нарушения обществом с ограниченной
ответственностью «Степан Разин Девелопмент» (местонахождение: 198035, Санкт-
Петербург, ул. Степана Разина, д. 9, лит. А) пункта 6 Правил недискриминационного
доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг,
утвержденных Постановлением Правительства РФ № 861 от 27.12.2004,
выразившихся во введении режима ограничения подачи электроэнергии на
объекте недвижимости, расположенном по адресу: Санкт-Петербург, Курляндская
ул., д. 49, лит. А (далее – Объект),

УСТАНОВИЛА:

    Для принятия решения по делу №К05-14/15 Комиссии необходимо получение
дополнительной информации и пояснений.

    В соответствии с частью 4 статьи 42, частями 1,5 статьи 47 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

О П Р Е Д Е Л И Л А:

1.  Отложить рассмотрение дела №К05-14/15.

2. Назначить дело №К05-14/15 к рассмотрению на  29 июня 2015 года  в 14 часов 00

минут по адресу: Санкт-Петербург, Васильевский остров, 4-я линия, д.13, лит. А, 3-
ий этаж, зал заседаний.

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела №К05-14/15 в качестве лица,
располагающего сведениями о рассматриваемых комиссией обстоятельствах
ОАО «Петербургская сбытовая компания».

4. ООО «Степан Разин Девелопмент» в срок до 22 июня 2015 года представить в
Управление для приобщения к материалам дела №К05-14/15 следующие
документы (надлежащим образом заверенные копии)  и письменную информацию
(с указанием на соответствующий пункт настоящего определения):

4.1. Копии счетов, счетов-фактур, выставленных ООО «Cолодовня» за оказания
услуг по электроснабжению в период с 01.01.2014 по 01.12.2014.

4.2. Письменные пояснения по предпринятым мерам по устранению допущенных
нарушений законодательства согласно Представлению Прокуратуры
Адмиралтейского района №03-08-2015/03-03 от 12.01.2015, с приложением копий
документов в соответствии с п. 4 указанного Представления.

4.3. Информацию по результатам рассмотрения Арбитражным судом Санкт-
Петербурга и Ленинградской области дела № А56-24523/2015.

5. ООО «Cолодовня» в срок до 22 июня 2015 года представить в Управление
следующую письменную информацию и документы (в надлежаще заверенных
копиях):

5.1. Письменно пояснить, в каких целях используется электрическая энергия,
поставляемая на Объект по договору энергоснабжения с ОАО «Петербургская
сбытовая компания», с приложением подтверждающих документов.

5.2. Письменные пояснения по вопросу платы за потребленную электрическую
энергию до заключения договора энергоснабжения с ОАО «Петербургская
сбытовая компания», с приложением подтверждающих документов (счета, счета-
фактуры и иные документы).

5.3. Письменные пояснения  по вопросу осуществления  деятельности после
введения ограничения режима потребления электрической энергии на Объекте, с
приложением подтверждающих документов.

6. ОАО «Петербургская сбытовая компания» в срок до 22 июня 2015 года
представить в Управление для приобщения к материалам дела №К05-14/15
следующие документы (надлежащим образом заверенные копии)  и письменную
информацию (с указанием на соответствующий пункт настоящего определения):

         6.1. Информацию по результатам рассмотрения Арбитражным судом Санкт-

Петербурга и Ленинградской области дела № А56-24523/2015.

         7. Явка представителей ООО «Степан Разин Девелопмент», ООО «Cолодовня»
с доверенностями на участие в рассмотрении дела № К05-14/15 обязательна.